Valor referencial / Valor 
referencial por cada ítem 

Ítem 1, Fiscalización por informalidad de 
los agentes que realizan actividades de 
transporte terrestre, almacenamiento, 
distribución y/o comercialización de 
Hidrocarburos – San Martín 

2 

S/ 195,747.84 

Ciento Noventa y cinco mil 
setecientos cuarenta y 
siete con 84/100 soles, 
incluido IGV 

Ítem 3, Fiscalización por informalidad de 
los agentes que realizan actividades de 
transporte terrestre, almacenamiento, 
distribución y/o comercialización de 
Hidrocarburos – Amazonas 

2 

S/ 195,747.84 

Ciento Noventa y cinco mil 
setecientos cuarenta y 
siete con 84/100 soles, 
incluido IGV 

Ítem 7, Fiscalización por informalidad de 
los agentes que realizan actividades de 
transporte terrestre, almacenamiento, 
distribución y/o comercialización de 
Hidrocarburos – Puno 

2 

S/ 195,747.84 

Ciento Noventa y cinco mil 
setecientos cuarenta y 
siete con 84/100 soles, 
incluido IGV 

Ítem 9, Fiscalización por informalidad de 
los agentes que realizan actividades de 
transporte terrestre, almacenamiento, 
distribución y/o comercialización de 
Hidrocarburos – Moquegua 

2 

S/ 195,747.84 

Ciento Noventa y cinco mil 
setecientos cuarenta y 
siete con 84/100 soles, 
incluido IGV 

Ítem 10, Fiscalización por informalidad de 
los agentes que realizan actividades de 
transporte terrestre, almacenamiento, 
distribución y/o comercialización de 
Hidrocarburos – Tacna 

2 

S/ 195,747.84 

Ciento Noventa y cinco mil 
setecientos cuarenta y 
siete con 84/100 soles, 
incluido IGV 

Ítem 11, Fiscalización por informalidad de 
los agentes que realizan actividades de 
transporte terrestre, almacenamiento, 
distribución y/o comercialización de 
Hidrocarburos – Tumbes 

2 

S/ 195,747.84 

Ciento Noventa y cinco mil 
setecientos cuarenta y 
siete con 84/100 soles, 
incluido IGV 

Ítem 15, Fiscalización por informalidad de 
los agentes que realizan actividades de 
transporte terrestre, almacenamiento, 
distribución y/o comercialización de 
Hidrocarburos -Ayacucho 

2 

S/ 195,747.84 

Ciento Noventa y cinco mil 
setecientos cuarenta y 

siete con 84/100 soles, 
incluido IGV 

Ítem 16, Fiscalización por informalidad de 
los agentes que realizan actividades de 
transporte terrestre, almacenamiento, 
distribución y/o comercialización de 
Hidrocarburos – Pasco 

2 

S/ 195,747.84 

Ciento Noventa y cinco mil 
setecientos cuarenta y 
siete con 84/100 soles, 
incluido IGV 

Ítem 17, Fiscalización por informalidad de 
los agentes que realizan actividades de 
transporte terrestre, almacenamiento, 
distribución y/o comercialización de 
Hidrocarburos – Huancavelica 

2 

S/ 195,747.84 

Ciento Noventa y cinco mil 
setecientos cuarenta y 
siete con 84/100 soles, 
incluido IGV 

Ítem 18, Fiscalización por informalidad de 
los agentes que realizan actividades de 
transporte terrestre, almacenamiento, 
distribución y/o comercialización de 
Hidrocarburos – Ucayali 

2 

S/ 195,747.84 

Ciento Noventa y cinco mil 
setecientos cuarenta y 
siete con 84/100 soles, 
incluido IGV 

El valor referencial total asciende a S/ 1´957,478.40 (Un millón novecientos cincuenta y siete 
mil cuatrocientos setenta y ocho con 40/100 soles), incluido los impuestos de Ley y cualquier 
otro concepto que incida en el costo total del servicio.  

Los gastos de transporte y de estadía (hospedaje y alimentación) para el servicio fuera de 
la ciudad de la sede de la oficina Regional de la presente convocatoria, serán reembolsados